
 

О внесении изменений в штатные расписания 

МБОУ «Кураловская СОШ» и  

МБОУ «Матюшинская СОШ» 

 

  В целях оптимизации бюджетных средств, обеспечения комплексной 

безопасности  функционирования образовательных учреждений и организации 

учебно-воспитательного процесса,  Исполнительный комитет Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Сократить 0,5  штатной единицы повара и одну штатную единицу 

водителя в МБОУ «Вахитовская ООШ» в связи с реорганизацией в форме 

присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Октябрьская средняя общеобразовательная школа» с 

26.11.2018 года. 

2. Ввести дополнительно 0,5 штатной единицы повара в МБОУ 

«Кураловская СОШ» за счет сокращения штатных единиц в МБОУ 

«Вахитовская ООШ» с 01.12.2018 года. 

3. Ввести дополнительно штатную единицу водителя в МБОУ 

«Матюшинская СОШ» за счет сокращения штатных единиц в МБОУ 

«Вахитовская ООШ» с 01.12.2018 года. 

4. Руководителям образовательных учреждений внести изменения в штатное 

расписание с 01.12.2018 года и провести мероприятия, предусмотренные 

трудовым законодательством при сокращении штатов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального 

района». 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                Л.С. Хакимзянов      

       

Подгот. и отпеч. 

Ю.С. Лыкина 

в 5 экз. 

Документ создан в электронной форме. № 1433 от 10.12.2018. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 28.11.2018 15:22



                                                   ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

                                                 МБОУ "КУРАЛОВСКОЙ СОШ"

                                                             НА 1 декабря 2018 г.

                Число уч-ся - 117,             Класс комп. - 11,     ГПД-1/25,     

Наименование должностей 

К-во 

штат.еди

ниц Разряд

Должнос

. оклад Всего

Директор 1 32098,8 32098,8

Зам.директора по учеб.работе 1 90% 28888,9 28888,9

Зам.директора по воспит.  работе 1 90% 28888,9 28888,9

Учитель 16,445 4 8673 142627

Учитель 0 3 8272 0

Учитель 3,389 2 7129 24160,2

Педагог-организатор 0,5 4 10097 5048,5

Педагог-организатор 0,5 2 8297 4148,5

Преподаватель-организатор ОБЖ 0,5 4 8673 4336,5

Преподаватель-организатор ОБЖ 0,5 2 7129 3564,5

Педагог дополн.образования 2 4 10097 20194

Педагог - психолог 0,5 4 10097 5048,5

Библиотекарь 0,5 2 6831 3415,5

Заведующий хозяйством 1 4р 5823 5823

Лаборант 0,5 4р 5738 2869

Гардеробщик 1 1р 5554 5554

Рабочий по обслуж-ию и тек.ремонту 

здан.,сооружен. и оборудования

1 4р 5676 5676

Повар 1,5 3р 5676 8514

Сторож 2,8 2р 5593 15660,4

Уборщик служебных помещений 5 2р 5593 27965

Подсобный рабочий 1 1р 5554 5554

Водитель 1 10р 8119 8119

Воспитатель 1 2 8297 8297

ИТОГО: 43,634 396452

                                          Директор школы:                                                    Г.Г.Маслов

Документ создан в электронной форме. № 1433 от 10.12.2018. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 28.11.2018 15:22



                                                   ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

                                                 МБОУ "МАТЮШИНСКОЙ СОШ"

                                                             НА 1 декабря 2018 г.

                Число уч-ся - 33,             Класс комп. - 8,                        интернат - 6дет.

Наименование должностей К-во 

штат.еди

ниц

Разряд Должнос. 

оклад

Всего

Директор 1 24026,03 24026,03

Зам.директора по учеб.работе 0,5 0,9 21623,42 10811,71

Зам.директора по 

воспит.работе

0,5 0,9 21623,42 10811,71

Учитель 13,167 4 8673 114197,391

Учитель 0 3 8272 0

Учитель 1,111 2 7129 7920,319

Педагог-организатор 0,5 4 10097 5048,5

Преподаватель-организатор 

ОБЖ

1 4 8673 8673

Мастер  проф. обучения 1 4 10097 10097

Библиотекарь 0,25 4 8331 2082,75

Лаборант 0,25 4р 5738 1434,5

Заведующий хозяйством 0,5 4р 5823 2911,5

Воспитатель 0,5 2 8297 4148,5

Воспитатель 0,5 4 10097 5048,5

Ночная няня 1,5 1р 5554 8331

Сторож 2,8 2р 5593 15660,4

Уборщик служебных 

помещений

2 2р 5593 11186

Кочегар 4 4р 5676 22704

Повар 2 4р 5676 11352

Водитель 2 10р 8119 16238

ИТОГО: 35,078 292682,81

 

Директор школы:                                      И.А.Шарафеев

Документ создан в электронной форме. № 1433 от 10.12.2018. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 28.11.2018 15:22



Лист согласования к документу № 1433 от 10.12.2018 
Инициатор согласования: Лыкина Ю.С. Методист 
Согласование инициировано: 28.11.2018 15:25 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Абрамова Л.В.  Согласовано 
29.11.2018 - 07:07  

- 

2 Мингазова А.К.  Согласовано 
29.11.2018 - 17:27  

- 

3 Салихов Е.М.  Согласовано 
28.11.2018 - 16:12  

- 

4 Колесова Е.Е.  Согласовано 
30.11.2018 - 13:24  

- 

Тип согласования: последовательное  

5 Хакимзянов Л.С.  Подписано 
10.12.2018 - 16:18  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1433 от 10.12.2018. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 10.12.2018 16:37


